

Изменение № 1 ГОСТ 16860—88 Деаэраторы термические. Типы, основные параметры, приемка, методы контроля

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 18.05.89 № 1262

Дата введения 01.01.90

Вводная часть. Первый абзац. Заменить слова: «ее подогреве» на «ее нагреве».

Пункт 1.5. Таблица. Пункт 3. Первый абзац. Заменить слова: «и деаэрированной» на «в деаэрированной»;

пункт 4 дополнить параметром (после второго абзаца):

(Продолжение см. с. 136)

(Продолжение изменения к ГОСТ 16860—88)

Наименование параметра	Значение для деаэраторов типа		
	ДП	ДА	ДВ
при содержании свободной углекислоты в исходной воде на входе в деаэратор не более 10 мг/кг и бикарбонатной щелочности 0,4—0,7 мг-экв/кг	Не нормируется* ⁶	Отсутствует	0,5

третий абзац. Графа ДВ. Заменить слово: «Отсутствует» на «Не нормируется»;

сноска*⁹. Заменить слово: «температур» на «нагреве».

(ИУС № 8 1989 г.)